
RESULTADOS

Asociación Atlética Regional Metropolitana
Todo Competidor AARM Carl Strutz 2025

Pista Atlética Club Manquehue
Sábado 12, Abril 2025

- USPLAT.COM -



Asociación Atlética Regional Metropolitana
Todo Competidor AARM Carl Strutz 2025 1/ 19

Resultados de pruebas 2

Hombres 2
Adulto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Velocidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Fondo/Medio Fondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vallas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Saltos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Lanzamientos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Mujeres 13
Adulto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Velocidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Fondo/Medio Fondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Vallas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Saltos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Lanzamientos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
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Hombres
Adulto

100 Metros Planos - Series | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 14:20

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +1.4

Ivan Pizarro 2001 Federación Atlética Chilena 4 10.90 4 q
Martin Vera 2007 Gerardo Manzanares 5 11.19 17 q
Thomas Gabriel Toloza 2007 Atlético Los Ángeles 2 11.45 27
Hernan Balharry 2005 Deportivo Atlético Sporting Co-

quimbo
3 11.79 34

Sebastián Hodges 1997 Atlético Francés 1 DNS
Josef Peter Grohs 2006 Deportivo Escolar Alemán 6 DNS
Francisco Ulloa 1978 Atlético Francés 7 DNS
Felipe Ampuero 2010 Oassi 8 DNS

Serie 2 V.V. -0.1
Martín Steffens 2004 Universidad Católica 4 11.03 10 q
Julian Alberto Ávila 2009 Atletismo Linares 6 11.25 20
Pablo Esteban Ramos 2004 Atlético Nahuén 5 11.37 26
Pablo Vasquez 2002 Atlético Puente Alto 7 11.58 31
Sebastian Contreras 1998 Atlético Chuquicamata 3 12.08 45
Diego Osvaldo Maldonado 2007 Atlético Fénix Melipilla 8 12.57 52
Ignacio Rene Estay 2004 Universidad de Chile 1 DNS
Domingo Ruiz 2000 Manquehue 2 DNS

Serie 3 V.V. +2.0
Ignacio José Nordetti 1997 Nicolás Carvajal - Talagante 3 10.62 1 q
Mateo Gutiérrez 2001 San Ignacio 4 10.92 5 q
Juan Sebastian Cifuentes 2006 Atlético Ñuble 7 11.22 18
Joaquín Elias Rodriguéz 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 2 11.25 21
Matías Alejandro Byers 1997 Oassi 5 11.28 23
Joaquín Valenzuela 2002 Atlético Santiago 6 11.30 25
Agustín José Chávez 2001 San Ignacio 1 11.80 35
Pablo Ramirez 1978 Manquehue 8 DNS

Serie 4 V.V. +0.7
Joaquín Palazuelos 1987 Atlético Los Ángeles 4 11.03 11 q
Juan Andres Concha 2006 San Ignacio 5 11.09 12 q
Agustin Troncoso 2007 Atlético Olimpo Chiguayante 2 11.45 28
Domingo Bustos 2004 Atlético Francés 1 11.95 39
Vicente Alejandro Sanhueza 2006 Atlético Ñuble 7 11.96 41
Enrique Polanco 1992 Universidad Católica 3 DNS
Camilo Ignacio Callejas 1995 Atlético Limarí Ovalle 6 DNS
Mateo Sanhueza 2008 Deportivo Génesis 8 DNS
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 5 V.V. +1.8
Tomas Leon 2007 Universidad Católica 3 10.71 2 q
Martin Alzérreca 2004 San Ignacio 4 11.10 13 q
Andres Villareal 2004 Atlético Quilamapu 5 11.17 15 q
Marcelo Burgos 1998 Atlético Ñuble 6 11.26 22
Bastian Garnica 2002 Atlético Nahuén 2 11.46 29
Edgargo Nicolas Aldunate 2002 Atlético Los Ángeles 7 11.88 37
Jorge Arturo Toledo 2009 SSCC Concepción 1 12.04 43
Miguel Nicolás Núñez 2010 Oassi 8 12.97 53

Serie 6 V.V. +0.3
Ronald Nannig 2000 Atlético Puente Alto 3 10.76 3 q
Benjamín Yagui 2002 Universidad de Chile 4 10.97 7 q
Daniel Andres Jimenez 2001 Nilda Rojas 5 10.98 9 q
Francisco Javier Sandoval 1987 Coronel Masters 6 11.17 16 q
Angel Ariel Pisco 2000 Atlético Fénix Melipilla 1 12.09 48
David Alejandro Donoso 2003 Atlético Estudiantes 2 DNS
Jorge Torres 2003 Ejercito de Chile 7 DNS
Vicente Olivares 2005 Atlético Fénix Melipilla 8 DNS

Serie 7 V.V. +1.8
Octavio Figueroa 2006 Atlético Olimpo Chiguayante 5 11.12 14 q
José Luis Toledo 2004 Atlético Quilamapu 4 11.24 19
Cristopher Alejandro Riffo 1997 Atlético Puente Alto 6 11.58 32
Daniel Ignacio Cisterna 2003 Atlético Quilamapu 1 DNS
Ismael Suarez 2005 Atlético Quilamapu 2 DNS
Nicolas Daudet 2006 San Ignacio 3 DNS
Felipe Natanael Pizarro 2006 Atlético Limarí Ovalle 7 DNS
Roberto Antonio Palma 1993 Universidad Católica 8 DNS

Serie 8 V.V. +0.8
Cristian Baeza 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 3 10.96 6 q
Jose Miguel Ferrada 1974 Atletas Senior Chillán 6 11.84 36
Froilán Planchet 2003 Deportivo Alemán - Valparaiso 4 11.95 40
Ezequiel Salamanca 2004 Ejercito de Chile 2 12.07 44
Tomás Gabriel Farias 2007 Oassi 7 12.20 50
Lucas Andrés Rodríguez 2002 Atlético Fénix Melipilla 1 12.49 51
Nicolás Alfonso Pizarro 2006 Atlético Limarí Ovalle 5 DNS
Rubén Gavilán 2005 Atlético Fénix Melipilla 8 DNS

Serie 9 V.V. +0.2
Daniel Ignacio Klenner 2000 Universidad Católica 3 10.97 8 q
Eduardo Andres Lagos 1987 Atlético Ñuble 4 11.29 24
Gabriel Rodrigo Toloza 2007 Atlético Los Ángeles 6 11.54 30
Sebastián Infante 1997 Universidad de Chile 2 11.72 33
Rodrigo Maximiliano Fuentes 2009 Atlético Los Ángeles 7 11.93 38
Vicente Solari 2006 Universidad Católica 1 12.02 42
Diego Saviñon 2005 San Ignacio 8 12.15 49
Martín Ignacio Alcaíno 2006 Manquehue 5 DNS
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100 Metros Planos - Final | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 16:30

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final A V.V. +0.8

Ignacio José Nordetti 1997 Nicolás Carvajal - Talagante 3 10.61 1
Ronald Nannig 2000 Atlético Puente Alto 4 10.73 2
Cristian Baeza 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 2 10.86 3
Benjamín Yagui 2002 Universidad de Chile 1 10.87 4
Ivan Pizarro 2001 Federación Atlética Chilena 5 10.90 5
Daniel Ignacio Klenner 2000 Universidad Católica 7 10.92 6
Mateo Gutiérrez 2001 San Ignacio 6 10.94 7
Daniel Andres Jimenez 2001 Nilda Rojas 8 10.96 8

Final B V.V. +0.2
Martín Steffens 2004 Universidad Católica 3 10.97 1
Juan Andres Concha 2006 San Ignacio 5 10.97 2
Octavio Figueroa 2006 Atlético Olimpo Chiguayante 2 11.02 3
Joaquín Palazuelos 1987 Atlético Los Ángeles 4 11.03 4
Martin Vera 2007 Gerardo Manzanares 8 11.16 5
Andres Villareal 2004 Atlético Quilamapu 1 11.19 6
Francisco Javier Sandoval 1987 Coronel Masters 7 11.22 7
Martin Alzérreca 2004 San Ignacio 6 DNS

200 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 19:05

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +0.1

Tomas Leon 2007 Universidad Católica 2 21.61 1
Enzo Faulbaum 1998 Universidad Católica 3 21.83 2
Pelayo Garcia 2006 Universidad Católica 5 22.10 3
Cristian Baeza 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 6 22.23 5
Ivan Pizarro 2001 Federación Atlética Chilena 4 22.64 8
Ignacio José Nordetti 1997 Nicolás Carvajal - Talagante 1 DNS

Serie 2 V.V. +0.5
Mateo Gutiérrez 2001 San Ignacio 1 22.19 4
Benjamín Yagui 2002 Universidad de Chile 5 22.35 6
Daniel Ignacio Klenner 2000 Universidad Católica 3 22.41 7
Sebastian Contreras 1998 Atlético Chuquicamata 2 25.02 43
Joaquín Palazuelos 1987 Atlético Los Ángeles 4 DNS
Ilan San Martin 2001 Universidad Católica 6 DNS

Serie 3 V.V. +0.0
Eduardo Andres Lagos 1987 Atlético Ñuble 5 22.96 9
Andres Villareal 2004 Atlético Quilamapu 4 23.13 12
Cristopher Alejandro Riffo 1997 Atlético Puente Alto 1 23.70 25
Froilán Planchet 2003 Deportivo Alemán - Valparaiso 2 DNS
Nicolás Alfonso Pizarro 2006 Atlético Limarí Ovalle 3 DNS
Matías Alejandro Byers 1997 Oassi 6 DNS
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 4 V.V. +0.3
Joaquín Elias Rodriguéz 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 4 23.06 11
José Luis Toledo 2004 Atlético Quilamapu 2 23.26 15
Felipe Natanael Pizarro 2006 Atlético Limarí Ovalle 5 23.38 18
Francisco Javier Sandoval 1987 Coronel Masters 1 23.52 20
Daniel Andres Jimenez 2001 Nilda Rojas 3 23.55 21
Luis Miguel Gaete 2002 Atlético Puente Alto 6 24.16 33

Serie 5 V.V. -0.1
Martin Vera 2007 Gerardo Manzanares 3 23.00 10
Agustin Troncoso 2007 Atlético Olimpo Chiguayante 4 23.15 14
Martín Ignacio Alcaíno 2006 Manquehue 1 23.30 16
Thomas Gabriel Toloza 2007 Atlético Los Ángeles 2 23.56 22
David Alejandro Donoso 2003 Atlético Estudiantes 6 23.60 23
Martin Alzérreca 2004 San Ignacio 5 DNS

Serie 6 V.V. -0.1
Pablo Esteban Ramos 2004 Atlético Nahuén 3 23.13 13
Joaquín Valenzuela 2002 Atlético Santiago 5 23.37 17
Gabriel Rodrigo Toloza 2007 Atlético Los Ángeles 4 23.44 19
Ricardo Roach 1972 San Ignacio 6 23.82 27
Franco Vega 1996 Atlético Santiago 2 24.20 35
Felipe Natanael Pizarro 2006 Atlético Limarí Ovalle 1 DNS

Serie 7 V.V. -0.4
Pablo Vasquez 2002 Atlético Puente Alto 1 23.86 28
Edgargo Nicolas Aldunate 2002 Atlético Los Ángeles 5 23.87 29
Sebastián Infante 1997 Universidad de Chile 3 23.96 30
Daniel Diaz 1999 Atlético Francés 2 24.22 36
Francisco Alberto Molina 2005 Atlético Francés 6 24.49 40
Marco Sanchez 1999 San Ignacio 4 DNS

Serie 8 V.V. +0.0
Rosamel Morales 2004 Atlético Quilamapu 2 24.06 32
Hernan Balharry 2005 Deportivo Atlético Sporting Co-

quimbo
4 24.23 37

Allen Bravo 2003 Atlético Inglés 5 24.38 38
Iñaki Pizarro 2006 Atlético Santiago 1 24.42 39
Rodrigo Maximiliano Fuentes 2009 Atlético Los Ángeles 6 25.03 44
Tomás Gabriel Farias 2007 Oassi 3 DNS

Serie 9 V.V. +0.1
Domingo Bustos 2004 Atlético Francés 2 24.55 41
Jorge Arturo Toledo 2009 SSCC Concepción 1 24.89 42
Matias Torres 1996 Oassi 3 25.31 47
Sebastián Hodges 1997 Atlético Francés 6 25.38 48
Felipe Ampuero 2010 Oassi 4 DNS
Pablo Ruiz 2007 Manquehue 5 DNS
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 10 V.V. +0.1
Bastian Garnica 2002 Atlético Nahuén 2 23.96 31
Simón Tomás O’ryan 2001 Atlético Francés 4 25.17 46
Isaac Joshua Kamau 2008 Atlético Estudiantes 6 25.84 50
Pablo Ramirez 1978 Manquehue 5 25.98 51
José Nicolás Jiménez 2001 Los Conquistadores - Chim-

barongo
1 26.51 52

Miguel Alejandro Abarca 2002 Atlético Francés 3 27.36 54
Serie 11 V.V. -0.3

Juan Sebastian Cifuentes 2006 Atlético Ñuble 2 23.66 24
Marcelo Burgos 1998 Atlético Ñuble 5 23.72 26
Gabriel Isaias Sanchez 2006 Atlético Puente Alto 3 25.03 45
Jorge Augusto Sánchez 2009 Atlético Santiago 4 26.51 53
Benjamín Vicente Barriga 2008 Atlético Fe, Esperanza y Amor 1 DNS

Serie 12 V.V. +0.1
Vicente Alejandro Sanhueza 2006 Atlético Ñuble 4 24.17 34
Alejandro David Ojeda 2007 Atlético Estudiantes 3 25.53 49
Roberto Antonio Palma 1993 Universidad Católica 2 27.85 55
Angel Ariel Pisco 2000 Atlético Fénix Melipilla 1 DNS
Vicente Olivares 2005 Atlético Fénix Melipilla 5 DNS

Clasificación final
Tomas Leon 2007 Universidad Católica 2 21.61 1
Enzo Faulbaum 1998 Universidad Católica 3 21.83 2
Pelayo Garcia 2006 Universidad Católica 5 22.10 3
Mateo Gutiérrez 2001 San Ignacio 1 22.19 4
Cristian Baeza 2003 Atlético Olimpo Chiguayante 6 22.23 5
Benjamín Yagui 2002 Universidad de Chile 5 22.35 6
Daniel Ignacio Klenner 2000 Universidad Católica 3 22.41 7
Ivan Pizarro 2001 Federación Atlética Chilena 4 22.64 8

400 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 15:35

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Felipe Natanael Pizarro 2006 Atlético Limarí Ovalle 6 50.44 1
Salvador Araneda 1995 Atlético Nahuén 3 50.47 2
Juan Pablo Montoya 2006 Atlético Olimpo Chiguayante 4 51.35 3
Marco Sanchez 1999 San Ignacio 2 52.14 4
Fabian Nuñez 2003 Atlético Santiago 5 53.51 8
Joel Araneda 1995 Atlético Nahuén 1 DNS

Serie 2
Rosamel Morales 2004 Atlético Quilamapu 2 53.34 5
Daniel Diaz 1999 Atlético Francés 3 53.41 6
Allen Bravo 2003 Atlético Inglés 5 53.88 9
Vicente Alejandro Sanhueza 2006 Atlético Ñuble 4 54.31 10
Simón Tomás O’ryan 2001 Atlético Francés 6 56.18 13
Cristóbal Torres 1999 Oassi 1 DNS
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 4
Benjamín Vicente Barriga 2008 Atlético Fe, Esperanza y Amor 5 53.43 7
Ezequiel Salamanca 2004 Ejercito de Chile 6 56.03 12
Aaron Nehemias Araya 2006 Oassi 1 57.19 14
José Nicolás Jiménez 2001 Los Conquistadores - Chim-

barongo
4 57.43 15

Miguel Alejandro Abarca 2002 Atlético Francés 3 57.89 16
Saul Emmamuel Salas 2002 Atlético Fénix Melipilla 2 DNS

Serie 5
Jorge Torres 2003 Ejercito de Chile 1 55.41 11
Gustavo Roncatti 1963 Universidad Católica 4 1:00.94 17
Matías Enrique Pacheco 2010 Oassi 5 1:01.64 18
Vicente Olivares 2005 Atlético Fénix Melipilla 2 DNS
Claudio Iraira 1967 Atletas Senior Chillán 3 DNS

Clasificación final
Felipe Natanael Pizarro 2006 Atlético Limarí Ovalle 6 50.44 1
Salvador Araneda 1995 Atlético Nahuén 3 50.47 2
Juan Pablo Montoya 2006 Atlético Olimpo Chiguayante 4 51.35 3
Marco Sanchez 1999 San Ignacio 2 52.14 4
Rosamel Morales 2004 Atlético Quilamapu 2 53.34 5
Daniel Diaz 1999 Atlético Francés 3 53.41 6
Benjamín Vicente Barriga 2008 Atlético Fe, Esperanza y Amor 5 53.43 7
Fabian Nuñez 2003 Atlético Santiago 5 53.51 8

800 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 16:05

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

José Clemente Chávez 2005 Universidad Católica 1:55.13 1
Salvador Orellana 2001 Atlético Francés 1:55.68 2
Diego Noseda 2006 Atlético Santiago 1:55.73 3
Andrés Pino 2002 Universidad Católica 1:56.06 4
Matias Olivares 2006 Atlético Pacífico 1:58.14 5
Sebastian Berrios 2004 Nicolás Carvajal - Talagante 1:59.33 6
Jeremy Alexander Olmedo 2001 Ejercito de Chile 2:00.03 8
Juan Jose Aubele 1999 Universidad Católica 2:00.79 10
Andres Soto 1991 Oassi 2:02.49 13
Matias Herrera 1997 Atlético Santiago 2:02.83 15
Andres Santiago Aulestia 1999 Nicolás Carvajal - Talagante 2:02.87 16
Agustin Balmaceda 2006 Atlético Francés DNS
Javier Gutierrez 2004 Ejercito de Chile DNS
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 2
Matias Ramirez 2005 Deportivo Génesis 1:59.51 7
José Raimundo Dossow 2006 Atlético Quilamapu 2:00.49 9
Manuel Jerez 2003 Federación Atlética Chilena 2:02.05 11
Cristopher Benjamin Castillo 2005 Oassi 2:02.22 12
Maximiliano Torres 2003 Atlético Francés 2:02.57 14
Cristóbal Baquedano 2009 Universidad Católica 2:13.31 17
Daniel Antonio Guzman 2009 Atlético Fe, Esperanza y Amor 2:13.64 18
Andres Torres 1982 Universidad Católica DNS
Cristóbal Alejandro Campos 2008 Atlético Estudiantes DNS
Fernando Orellana 2006 Atlético Santiago DNS
Gustavo Roncatti 1963 Universidad Católica DNS
Matias Octavio Cartagena 2010 Atlético Santiago DNS

Clasificación final
José Clemente Chávez 2005 Universidad Católica 1:55.13 1
Salvador Orellana 2001 Atlético Francés 1:55.68 2
Diego Noseda 2006 Atlético Santiago 1:55.73 3
Andrés Pino 2002 Universidad Católica 1:56.06 4
Matias Olivares 2006 Atlético Pacífico 1:58.14 5
Sebastian Berrios 2004 Nicolás Carvajal - Talagante 1:59.33 6
Matias Ramirez 2005 Deportivo Génesis 1:59.51 7
Jeremy Alexander Olmedo 2001 Ejercito de Chile 2:00.03 8

1.500 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 17:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Serie 1

Lucas Alberto Jara 2005 Atlético Francés 3:55.55 1
Jonathan Miranda 1991 Carabineros de Chile 4:00.78 2
Nicolas Andres Gómez 1993 Cultura Física - Viña del Mar 4:06.03 3
Dante Didier Carvajal 2007 Atlético Francés 4:06.63 4
Patricio Llevenes 2002 Ejercito de Chile 4:10.94 5
Diego Carrasco 1994 Carabineros de Chile 4:14.01 6
Matthieu Simon 2000 Atlético Francés 4:14.24 7
Eduardo Antonio Morales 1989 Atlético Limache 4:15.71 8
Vicente Andres Valderrama 2002 Atlético USACH 4:21.25 9
Matías Rojas 2006 Atlético Francés 4:21.25 10
Axel Zachlehner 2006 Manquehue 4:24.41 11
Luciano Alexis Saez 2006 Atlético Francés 4:27.39 12
Brandon Flandez 2004 Ejercito de Chile 4:34.19 13
Allanz Agustin Molina 1997 Cronos 4:34.51 14
Alex Arancibia 2004 Ejercito de Chile 4:39.24 15
Tarek Abutom 2002 Ejercito de Chile 4:39.42 16
Javier Cabello 2006 Deportivo Génesis DNF
Joaquin Ignacio Saez 1989 Club Atlético Independencia

Fénix
DNF

Andrés Pino 2002 Universidad Católica DNS
Gonzalo Alonso Donoso 1994 Atlético Estudiantes DNS
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5.000 Metros Planos - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 18:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Serie 1

Ignacio Alexander Carrizo 2003 Atlético Fe, Esperanza y Amor 14:30.69 1
Mario Hernán Rivas 1994 Atlético Phoenix 14:54.70 2
Maximiliano Alfredo Aravena 1999 Ejercito de Chile 15:21.50 3
Nicolas Jara 1998 Atlético La Pintana 15:38.26 4
Ignacio Arteaga 1999 Atlético Santiago 15:59.05 5
Javier Gutierrez 2004 Ejercito de Chile 16:08.41 6
Nicolas Montoya 2003 Ejercito de Chile 16:17.24 7
Alan Gabriel Ríos 1991 Cronos 17:01.03 8
Francisco Jacob Troncoso 1991 Ejercito de Chile 17:18.06 9
José Antonio Mellado 1998 Cronos 17:36.36 10
Lucas Alberto Jara 2005 Atlético Francés DNF
Cristian Ariel Espinoza 1983 Ejercito de Chile DNS
Diego Jofre 1993 Club Atlético Independencia

Fénix
DNS

Guillermo Alejandro Quezada 1999 Atlético Caleu DNS
Sebastián Hernández 1996 Atlético Francés DNS

110 M Vallas (A 1,067 m.) - Series | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 15:05

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. -0.2

Martín Sáenz De Santa María 2001 Manquehue 3 13.89 1 q
Kevin Roque Abraham Mendieta 2003 Paraguay 4 14.72 2 q
Vicente Lyon 2001 Atlético Santiago 5 DNS

110 M Vallas (A 1,067 m.) - Final | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 17:25

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final V.V. +1.0

Martín Sáenz De Santa María 2001 Manquehue 3 13.98 1
Kevin Roque Abraham Mendieta 2003 Paraguay 4 14.54 2
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400 M Vallas (A 0,914 m.) - Series C/T | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 18:35

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Diego Marcos Courbis 1996 Federación Atlética Chilena 3 50.93 1
Cristóbal Muñoz 1999 Gerardo Manzanares 2 52.98 2
Alonso Guzman 2008 Manquehue 4 54.57 3
Vicente Lyon 2001 Atlético Santiago 1 56.10 4
Joel Araneda 1995 Atlético Nahuén 5 DNS
Salvador Araneda 1995 Atlético Nahuén 6 DNS

Serie 2
Daniel Ignacio Cisterna 2003 Atlético Quilamapu 2 58.80 5
Cristóbal Torres 1999 Oassi 3 58.88 6
Franco Vega 1996 Atlético Santiago 4 1:00.48 7
Tomás Alonso Fernandez 2007 Deportivo Atlético Sporting Co-

quimbo
6 1:02.72 8

José Nicolás Jiménez 2001 Los Conquistadores - Chim-
barongo

5 DNS

Jorge Augusto Sánchez 2009 Atlético Santiago 1 DNS
Clasificación final

Diego Marcos Courbis 1996 Federación Atlética Chilena 3 50.93 1
Cristóbal Muñoz 1999 Gerardo Manzanares 2 52.98 2
Alonso Guzman 2008 Manquehue 4 54.57 3
Vicente Lyon 2001 Atlético Santiago 1 56.10 4
Daniel Ignacio Cisterna 2003 Atlético Quilamapu 2 58.80 5
Cristóbal Torres 1999 Oassi 3 58.88 6
Franco Vega 1996 Atlético Santiago 4 1:00.48 7
Tomás Alonso Fernandez 2007 Deportivo Atlético Sporting Co-

quimbo
6 1:02.72 8

Salto Largo | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 17:30

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Ephese Brutus 2000 Atlético San Vicente 6.84 +1.0 1
Josef Peter Grohs 2006 Deportivo Escolar Alemán 6.75 +1.4 2
Andrés Eduardo Silva 1991 Atlético Santiago 6.56 +0.2 3
Juan Pablo Cofre 2002 Atlético Santiago 6.50 +1.0 4
Cristóbal Alonso 1982 Universidad Católica 6.30 +0.3 5
Francisco Cerda 1994 Universidad Católica 6.11 +1.3 6

Salto Triple | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 14:00

- USPLAT.COM -



Asociación Atlética Regional Metropolitana
Todo Competidor AARM Carl Strutz 2025 11/ 19

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Diego Andres Bustamante 2004 Atlético Santiago 15.14 +1.4 1
Nicolas Seydewitz 2010 Atlético Santiago 14.10 +0.5 2
Ephese Brutus 2000 Atlético San Vicente 13.45 +2.0 3
Francisco Cerda 1994 Universidad Católica 12.98 +2.2 4

Salto Alto | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 17:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Cristóbal Sahurie 2006 Manquehue 1.92 1
Santiago Montalva 2008 Atlético Santiago 1.92 2
Pedro Rodriguez 2005 San Ignacio 1.83 3
Ian Bosshard 2005 San Ignacio 1.70 4

Lanzamiento Bala (7,260 Kg) | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 16:20

Atleta AN Club Resultado Lugar
Nicolás Javier Acuña 2001 Atlético Quilamapu 14.38 1
Alberto Montes 2006 Universidad Católica 13.69 2
Gustavo Riquelme 1982 Atlético Tres Runners 11.98 3
Sebastián Ignacio Armijo 2003 Atlético USACH 11.97 4
Vicente Meyer 2006 Atlético Santiago 11.42 5
Joaquin Sebastian Erribarren 2001 Universidad de Chile 11.07 6
Bastian Romo 2001 Atlético Chuquicamata 10.51 7

Lanzamiento Disco (2 Kg) | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 17:40

Atleta AN Club Resultado Lugar
Felipe De La Maza 2004 San Ignacio 47.70 1
Nicolás Javier Acuña 2001 Atlético Quilamapu 41.66 2
Vicente Xabier Contreras 2005 Atlético Santiago 41.13 3
Gustavo Riquelme 1982 Atlético Tres Runners 38.85 4
Alberto Montes 2006 Universidad Católica 37.05 5
Alfonso Diaz 2005 San Ignacio 36.48 6
Joaquin Sebastian Erribarren 2001 Universidad de Chile 24.10 7
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Lanzamiento Jabalina (800 Grs) | Hombres | Adulto | Sábado 12 - 16:20

Atleta AN Club Resultado Lugar
Francisco Javier Muse 1996 Atlético Santiago 65.28 1
Renato Augusto Bartet 2003 Atlético Santiago 63.61 2
Pablo Joan Frutos 2005 Deportivo Alemán - Valparaiso 60.05 3
Jair Fabricio Aburto 1987 Atlético Santiago 57.37 4
Juan Francisco Alamos 2003 Universidad Católica 52.29 5
Vicente Xabier Contreras 2005 Atlético Santiago 48.98 6
Martin Ignacio Vennekool 2006 Atlético Santiago 44.05 7
Rodrigo Heredia 1969 Universidad Católica 43.91 8
Gustavo Riquelme 1982 Atlético Tres Runners 41.89 9
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Mujeres
Adulto

100 Metros Planos - Series | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 14:00

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +1.7

Sofia Segura 2005 Manquehue 4 12.66 5 q
Constanza Sepulveda 2000 Oassi 5 12.90 7 q
Catalina Vallejos 2006 Atlético Francés 6 13.21 10 q
Magdalena Aguirre 2006 Atlético Francés 2 13.38 11 q
Florencia Piera 2006 Universidad Católica 7 14.38 21
Rosario Ainardi 2009 Atlético Quilamapu 1 DNS
Maria Ignacia Montt 1996 Manquehue 3 DNS
Maria Loreto Vergara 2002 Ejercito de Chile 8 DNS

Serie 2 V.V. +1.2
Isidora Andrea Jiménez 1993 Manquehue 6 11.54 1 q
María Alejandra Figueroa 1980 Universidad Católica 4 12.78 6 q
Magdalena Cozzi 2002 Universidad Católica 2 13.44 14 q
Valentina Celis 2007 Deportivo Génesis 7 13.49 15 q
Sofia Mella 2004 Atlético Francés 8 13.71 17
Belén Flores 2001 Atlético USACH 1 DNS
Javiera Antoninna Cañas 1997 Atlético Santiago 3 DNS
Blanca Yarur 2006 Universidad Católica 5 DNS

Serie 3 V.V. +0.6
Macarena Borie 1994 Manquehue 3 11.83 2 q
Mariela Andrea Sepulveda 1981 San Ignacio 2 12.97 9 q
Pilar Dominguez 2006 Atlético Francés 4 13.38 12 q
Pilar Palma 1978 Manquehue 6 13.78 18
Catalina Paz Gutierrez 2009 Universidad Católica 5 13.78 19
Gabriela Antonia Lobos 2003 Atlético Francés 1 DNS
Magdalena Hudson 2006 Atlético Francés 7 DNS
Josefina Silva 2004 Manquehue 8 DNS

Serie 4 V.V. +0.1
Belen Ituarte 2001 Manquehue 3 12.23 3 q
Magdalena Rosenfeld 1980 Atlético Santiago 4 12.61 4 q
Valentina Valladares 2000 Atlético Nahuén 5 12.97 8 q
Dominga Talma 2000 Atlético Francés 6 13.41 13 q
Maríadelosangeles Muñoz 2009 Atlético Olimpo Chiguayante 7 13.58 16 q
Isidora De Giorgis 2006 Manquehue 2 13.95 20
Gabriela Josefina Gaete 2010 Atlético Fénix Melipilla 1 DNS
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100 Metros Planos - Final | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 16:20

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final A V.V. +0.8

Isidora Andrea Jiménez 1993 Manquehue 3 11.51 1
Macarena Borie 1994 Manquehue 4 11.81 2
Belen Ituarte 2001 Manquehue 5 12.11 3
Sofia Segura 2005 Manquehue 2 12.57 4
Magdalena Rosenfeld 1980 Atlético Santiago 6 12.66 5
Constanza Sepulveda 2000 Oassi 1 12.80 6
María Alejandra Figueroa 1980 Universidad Católica 7 DNS
Valentina Valladares 2000 Atlético Nahuén 8 DNS

Final B V.V. +0.2
Mariela Andrea Sepulveda 1981 San Ignacio 3 13.03 1
Valentina Celis 2007 Deportivo Génesis 1 13.39 2
Maríadelosangeles Muñoz 2009 Atlético Olimpo Chiguayante 8 13.63 3
Dominga Talma 2000 Atlético Francés 2 DNS
Catalina Vallejos 2006 Atlético Francés 4 DNS
Pilar Dominguez 2006 Atlético Francés 5 DNS
Magdalena Aguirre 2006 Atlético Francés 6 DNS
Magdalena Cozzi 2002 Universidad Católica 7 DNS

200 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 18:45

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +0.1

Isidora Andrea Jiménez 1993 Manquehue 5 23.74 1
Pilar Rodríguez 2008 Gerardo Manzanares 4 25.24 2
Belen Ituarte 2001 Manquehue 3 25.33 3
Mayte Josefa Sepúlveda 2005 Atlético Quilamapu 6 27.33 6
Josefina Silva 2004 Manquehue 1 DNS
Maria Ignacia Montt 1996 Manquehue 2 DNS

Serie 2 V.V. -0.2
Georgina Catalina Reyes 1996 Atlético Puente Alto 3 25.98 4
Constanza Sepulveda 2000 Oassi 2 27.34 7
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 5 27.45 8
Valentina Celis 2007 Deportivo Génesis 1 28.44 13
Magdalena Rosenfeld 1980 Atlético Santiago 4 DNS

Serie 3 V.V. +0.1
Constanza Solange Richter 2007 Atlético Puente Alto 2 27.66 9
Marianne Bosshard 2007 Manquehue 1 27.72 10
Sofia Mella 2004 Atlético Francés 5 28.17 12
Catalina Alejandra Becerra 2006 Atlético Quilamapu 4 28.65 14
Catalina Vallejos 2006 Atlético Francés 3 DNS

Serie 4 V.V. +0.3
Isidora De Giorgis 2006 Manquehue 3 29.19 15
Nicole Pavez 1993 Atlético Santiago 5 29.56 16
Maria Jose Vasquez 1992 Atlético Puente Alto 1 29.74 17
Trinidad Antonia López 2009 Atlético Estudiantes 4 30.08 19
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Serie 5 V.V. +0.0
Stephanie Constanza Contreras 2007 Atlético Estudiantes 3 30.05 18
Constanza Andrea Fritz 2002 Atlético Santiago 4 30.76 20
Katerin Edith Ramírez 1986 Atlético Puente Alto 1 31.06 21
Gabriela Antonia Lobos 2003 Atlético Francés 2 DNS
Maria Loreto Vergara 2002 Ejercito de Chile 5 DNS

Serie 6 V.V. +0.5
Maria Rosario Canahuate 2010 Atlético Quilamapu 3 26.38 5
Macarena Paz Castillo 1991 Universidad Católica 1 27.84 11
Gabriela Josefina Gaete 2010 Atlético Fénix Melipilla 5 32.78 22
Antonia Olguin 2009 Atlético Estudiantes 4 33.17 23
Carolina Arely Union 2009 Atlético Estudiantes 2 DNS

Clasificación final
Isidora Andrea Jiménez 1993 Manquehue 5 23.74 1
Pilar Rodríguez 2008 Gerardo Manzanares 4 25.24 2
Belen Ituarte 2001 Manquehue 3 25.33 3
Georgina Catalina Reyes 1996 Atlético Puente Alto 3 25.98 4
Maria Rosario Canahuate 2010 Atlético Quilamapu 3 26.38 5
Mayte Josefa Sepúlveda 2005 Atlético Quilamapu 6 27.33 6
Constanza Sepulveda 2000 Oassi 2 27.34 7
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 5 27.45 8

400 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 15:20

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

María Alejandra Figueroa 1980 Universidad Católica 3 1:00.45 1
Constanza Solange Richter 2007 Atlético Puente Alto 2 1:00.71 2
Renata Navarro 2005 Atlético Valparaiso 5 1:01.32 3
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 4 1:01.85 4
Mayte Josefa Sepúlveda 2005 Atlético Quilamapu 1 1:04.30 5

Serie 2
Antonia Caris 2001 Club Atlético Formativo Talca 2 1:04.43 6
Gabriela Rojas 2006 Portuario 3 1:05.29 7
Catalina Alejandra Becerra 2006 Atlético Quilamapu 4 1:05.96 8
Barbara Vargas 2002 Ejercito de Chile 1 1:09.12 11
Pilar Dominguez 2006 Atlético Francés 5 DNS

Serie 3
Dominga Talma 2000 Atlético Francés 6 1:07.44 9
Constanza Andrea Fritz 2002 Atlético Santiago 2 1:08.52 10
Isidora Andrea Campos 2007 Atlético Francés 4 1:09.88 12
Paulina Ceron 2006 Atlético Francés 5 1:10.76 13
Magdalena Antonia Rodriguez 2006 Atlético Francés 1 1:11.32 14
Constanza Antonia Sepulveda 2006 Atlético Francés 3 DNS
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Pista Resultado Lugar

Clasificación final
María Alejandra Figueroa 1980 Universidad Católica 3 1:00.45 1
Constanza Solange Richter 2007 Atlético Puente Alto 2 1:00.71 2
Renata Navarro 2005 Atlético Valparaiso 5 1:01.32 3
Estefany Pavez 1999 Atlético Santiago 4 1:01.85 4
Mayte Josefa Sepúlveda 2005 Atlético Quilamapu 1 1:04.30 5
Antonia Caris 2001 Club Atlético Formativo Talca 2 1:04.43 6
Gabriela Rojas 2006 Portuario 3 1:05.29 7
Catalina Alejandra Becerra 2006 Atlético Quilamapu 4 1:05.96 8

800 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 15:50

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Florencia Raquel Vega 2003 Portuario 2 2:19.13 1
Florencia Antonia Gamboni 2006 Universidad Católica 3 2:32.47 2
Antonia Alcazar 2005 San Ignacio 5 2:37.31 3
Vania Morales 1996 Atlético Francés 6 2:45.86 4
Catalina Andrea Aravena 1999 Portuario 1 2:47.31 5
Gabriela Josefina Gaete 2010 Atlético Fénix Melipilla DNS
Antonia Caris 2001 Club Atlético Formativo Talca 4 DNS

1.500 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 16:45

Atleta AN Club Resultado Lugar
Serie 1

Angeles Carolina Vega 2003 Portuario 4:44.54 1
Vanina Andrea Fredes 2006 Coronel Masters 5:06.39 2
Nicole Sarah 2005 Universidad Católica 5:06.62 3
Dominique Cruz 1997 Club Atlético Independencia

Fénix
5:30.26 4

Millaray Sanchez 2003 Ejercito de Chile 5:31.85 5
Luisa Moro 2009 Old Grangonian 5:46.77 6
Martina Noemi Barra 2008 Atlético Francés 5:49.32 7
Paula Catalina Baeza 2001 Atlético Francés 6:02.37 8
Nadege Person 1988 Cronos DNS

5.000 Metros Planos - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 17:35

Atleta AN Club Resultado Lugar
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Resultado Lugar

Serie 1
Daniela Paz Moya 2002 Universidad Católica 18:01.99 1
Josefina Macho 2004 Atlético Ñuble 18:45.37 2

100 M Vallas (A 0,838 m.) - Series | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 14:50

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1 V.V. +1.4

Catalina Rozas 2006 Manquehue 3 14.08 1 q
Elisa Keitel 2001 Manquehue 6 14.43 2 q
Javiera Musalem 2001 Manquehue 4 14.49 3 q
Magdalena Cozzi 2002 Universidad Católica 2 DNS
Amalia Baboun 2005 Atlético Santiago 5 DNS

100 M Vallas (A 0,838 m.) - Final | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 17:15

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Final V.V. +1.3

Elisa Keitel 2001 Manquehue 4 14.37 1
Javiera Musalem 2001 Manquehue 3 DNF
Catalina Rozas 2006 Manquehue 4 DNS

400 M Vallas (A 0,762 m.) - Series C/T | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 18:25

Atleta AN Club Pista Resultado Lugar
Serie 1

Estela Veas 2008 Atlético San Vicente 2 1:09.73 1
Isidora Gomez 2008 Atlético Fénix Melipilla 4 1:11.50 2
Barbara Belissa Delices 2007 Atlético Estudiantes 3 1:11.88 3
Amelie Temaillon 2008 Deportivo Génesis 5 1:21.37 4

Salto Largo | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 15:30

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Javiera Musalem 2001 Manquehue 5.84 +0.4 1
Magdalena Hudson 2006 Atlético Francés 5.38 +0.5 2
Camila Sarai Ponce 2004 Universidad de Chile 5.33 +0.9 3
Maríadelosangeles Muñoz 2009 Atlético Olimpo Chiguayante 5.03 +0.3 4
Continua...
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...Continuacion
Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Helena Sabbagh 2005 Portuario 4.86 +1.3 5
Magdalena Cozzi 2002 Universidad Católica 4.67 +1.0 6
Julieta Camila Chavez 2010 Atlético Quilamapu 4.66 +0.8 7
Magdalena Cordero 2007 Atlético Quilamapu 4.60 +0.7 8
Clara De Marchena 2009 Atlético Quilamapu 4.30 +0.0 9
Maria Jose Pacheco 2007 Atlético Quilamapu 4.22 +0.3 10

Salto Triple | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 14:00

Atleta AN Club Resultado Viento Lugar
Karina Urrutia 1999 Atlético Santiago 11.90 +0.1 1
Laura Diaz 2009 Universidad Católica 10.99 +1.5 2
Magdalena Cordero 2007 Atlético Quilamapu 10.27 +1.5 3
Antonia Jeame 1998 Atlético Santiago NM
Sol Forti 2006 Universidad Católica NM

Salto Alto | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 15:30

Atleta AN Club Resultado Lugar
Amalia Baboun 2005 Atlético Santiago 1.65 1
Macarena Paz Labranque 2004 Universidad Católica 1.50 2
Maria Undurraga 2006 Atlético Santiago 1.40 3
Valeria Steffens 1982 Manquehue 1.40 4

Lanzamiento Bala (4 Kg) | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 14:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Mariela Alejandra Pérez 2003 Atlético La Pintana 14.79 1
Gracia Gorziglia 2004 Universidad Católica 12.30 2
Rafaela González 2005 Universidad Católica 11.62 3
Javiera Musalem 2001 Manquehue 10.27 4
Jade Aguilar 2006 Nicolás Carvajal - Talagante 10.04 5
Constanza Sepulveda 2000 Oassi 9.55 6
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Lanzamiento Disco (1 Kg) | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 15:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
Karen Gallardo 1984 Atlético Santiago 54.02 1
Mariela Alejandra Pérez 2003 Atlético La Pintana 40.20 2
Gracia Gorziglia 2004 Universidad Católica 38.44 3
Javiera Dominique Bravo 2001 Atlético La Pintana 38.09 4
Rafaela González 2005 Universidad Católica 38.06 5
Augusta Cubillos 2005 Universidad Católica 35.90 6
Barbara Lewin 1976 Universidad Católica 34.88 7
Antonia Howard 2006 Universidad Católica 28.50 8
Danae Ayalen Vargas 2002 Universidad de Chile 17.90 9

Lanzamiento Jabalina (600 Grs) | Mujeres | Adulto | Sábado 12 - 14:00

Atleta AN Club Resultado Lugar
María Paz Ríos 1989 Atlético Santiago 47.26 1
Catalina Irribarra 2002 Universidad de Chile 38.19 2
Augusta Cubillos 2005 Universidad Católica 32.52 3
Martine Cazabon 2006 Universidad Católica 32.46 4
Antonia Howard 2006 Universidad Católica 32.12 5
Valeria Steffens 1982 Manquehue 28.30 6
Maria Fernanda Santibañez 2004 Universidad de Chile 23.93 7
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